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ORO.272.2.1.2022 

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. ze zm.) informuję, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na roboty budowlane pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1012P relacji 

Borucino - Podgaje, złożono zapytania. Ich treść oraz wyjaśnienia przedstawiam poniżej: 

 
Ogłoszenie nr 2022/BZP 00046411/01 z dnia 2022-02-04 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 2022/BZP 00050678/01 z dnia 2022-02-08 
 
Pytanie nr 1:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, z uwzględnieniem 

wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, a ewentualne braki 

w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź do pytania nr 1 
Przedmiot zamówienia został opisany zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. ze zm.) oraz stosownymi rozporządzeniami. 

 

Pytanie nr 2:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, ważnymi przez cały okres 

realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź do pytania nr 2: 
Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi potrzebnymi 

do prawidłowej realizacji zamówienia. Zamawiający dołącza zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu 

w przedmiocie przystąpienia do zamiaru wykonania robót budowlanych z dnia 21 lipca 2021r., znak 

sprawy AB.67430.255.2021, wydane przez Starostę Złotowskiego oraz dokonuje korekty zapisów w 

SWZ i projekcie umowy uwzględniając wyżej wymieniony dokument.  

 

Pytanie nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem 

uzgodnieniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, ważnymi przez cały okres 

realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź do pytania nr 3: 
Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem uzgodnieniami potrzebnymi do 

prawidłowej realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem zgodami, 

pozwoleniami i opiniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, ważnymi przez cały 

okres realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź do pytania nr 4: 
Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem zgodami, pozwoleniami i opiniami 

potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia. 

 



Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak w tym 

zakresie nie obciąża wykonawcy. 

Odpowiedź do pytania nr 5: 
Zamawiający dołączył do SWZ całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną. 

 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomością 

na cele budowlane dla całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycją, a ewentualne braki 

w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź do pytania nr 6: 
Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zastosowania w warstwie podbudowy kruszyw w 

kategorii C 50/30 zgodnie z dokumentacją projektową. 

Odpowiedź do pytania nr 7: 
Zgodnie z zapisami STWiOR D.04.04.02 pkt. 2.2.3 tab. nr 1 należy zastosować kruszywo w kategorii 

procentowych zawartości ziaren o powierzchni przekruszonej lub łamanych oraz ziaren całkowicie za-

okrąglonych w kruszywie grubym - C 90/3. 

 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zastosowania w warstwie odcinającej gruntu 

stabilizowanego cementem Rm=2,5-5 MPa zgodnie z dokumentacją projektową. 

Odpowiedź do pytania nr 8: 
Zgodnie z zapisami STWiOR D.04.05.01 pkt. 1.3 należy wykonać warstwę odcinającą z gruntu 

stabilizowanego cementem o parametrze Rm=5MPa. 

 
Pytanie nr 9: 
Proszę o potwierdzanie, że w przypadku konieczności wykonania prac archeologicznych, ich koszt 

poniesie Zamawiający. 

Odpowiedź do pytania nr 9: 
Koszty wykonania prac archeologicznych ponosi Wykonawca. 

 
Pytanie nr 10: 
Proszę wskazać jakie obowiązki i ewentualne koszty Wykonawca ma zabezpieczyć po swojej stronie 

w przypadku konieczności prowadzenia prac archeologicznych. Pytanie dotyczy prac odkrywkowych, 

opłat za prace archeologiczne, koszty przechowania i transportu, koszty pochówku, koszty 

przygotowania operatu z badań. 

Odpowiedź do pytania nr 10: 
Wszystkie koszty prowadzenia prac archeologicznych ponosi Wykonawca. 

 
Pytanie nr 11: 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku dokonania odkryć stanowisk archeologicznych Zamawiający 

przewiduje wydłużenie terminu realizacji o czas niezbędny do zakończenia badań? 

Odpowiedź do pytania nr 11: 
Zamawiający przewidział możliwość przedłużenie terminu realizacji przedmiotu umowy w paragrafie 

16 ust. 2 projektu umowy.  

 

 



Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania nasypów  w całości z gruntu dowiezionego o 

parametrach wskaźnik różnoziarnistości U > 5 przy spełnieniu wskaźnika zagęszczenia Is = 1,00 dla 

górnej warstwy nasypu, wskaźnik wodoprzepuszczalności K > 5,2 m/dobę, wskaźnik piaskowy WP > 

50, zawartość frakcji żwirowej powyżej 20%. Czy też zgodnie z zapisami specyfikacji tylko górna 

warstwa (nie mniej niż 50 cm) ma być wykonana z pospółki różnoziarnistej o wyżej wymienionych 

parametrach. 

Odpowiedź do pytania nr 12: 
Zamawiający informuje, że do budowy nasypu należy użyć materiału odpowiadającego parametrom 

opisanym w pkt. 2.2. STWiOR D.02.01.03 zaktualizowanych specyfikacji technicznych. 

 

Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do wykonania nasypów materiałów o niższych parametrach. 

Odpowiedź do pytania nr 13: 
Zamawiający informuje, że do budowy nasypu należy użyć materiału odpowiadającego parametrom 

opisanym w pkt. 2.2. STWiOR D.02.01.03 zaktualizowanych specyfikacji technicznych. 

 

Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający zmienił konstrukcję przepustu w km 5+334. Pozycje kosztorysowe dotyczące tego 

przepustu nie są zgodne z dokumentacją projektową. 

Odpowiedź do pytania nr 14: 
Zamawiający załącza poprawiony przedmiar. Załączone do SWZ przedmiary robót mają charakter 

pomocniczy, informacyjny i nie są podstawą do sporządzenia przez Wykonawcę wyceny. Wobec 

powyższego mogą występować rozbieżności pomiędzy ilością i zakresem prac wykazanych w 

załączonych przedmiarach robót, a ilością i zakresem prac do wykonania wynikających z 

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót oraz opisu 

przedmiotu zamówienia. Ilości i zakres prac wskazany w przedmiarach robót nie jest wiążący dla 

Wykonawcy. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonych do SWZ przedmiarów 

robót oraz może je modyfikować. Podstawą wyliczenia ceny oferty powinna być dla Wykonawcy jego 

własna, oparta na rachunku ekonomicznym kalkulacja. 

 

Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający potwierdza, że załączony przedmiar jest podstawą do wykonania  wyceny 

dotyczącej przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź do pytania nr 15: 
Załączone do SWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy, informacyjny i nie są podstawą do 

sporządzenia przez Wykonawcę wyceny. Wobec powyższego mogą występować rozbieżności 

pomiędzy ilością i zakresem prac wykazanych w załączonych przedmiarach robót, a ilością i zakresem 

prac do wykonania wynikających z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i 

odbioru robót oraz opisu przedmiotu zamówienia. Ilości i zakres prac wskazany w przedmiarach 

robót nie jest wiążący dla Wykonawcy. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z 

załączonych do SWZ przedmiarów robót oraz może je modyfikować. Podstawą wyliczenia ceny oferty 

powinna być dla Wykonawcy jego własna, oparta na rachunku ekonomicznym kalkulacja. 

  

 

 

 
Z poważaniem 

Ryszard Goławski – Starosta Złotowski 

Dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym 
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